



เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2566 ของบริษัท
อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบ
การเงินรวมของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2566 ดังนี้

1. รายได้จากการขายสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2566 (“ปี 2565/66”)

บริษัทมีรายได้จากการขายสำหรับปี 2565/66 เป็นจำนวน 4,993.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,303.9 ล้านบาท
หรือร้อยละ 85.7 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 2,689.3 ล้านบาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ปี 2565/66 (ล้านบาท)	ปี 2564/65 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	941.2	978.8	(37.6)	(3.8)
มาเลเซีย	2,505.9	1,275.6	1,230.3	96.4
อินโดนีเซีย	1,170.7	211.7	959.0	453.0
อินเดีย	375.4	223.2	152.2	68.2
รวม	4,993.2	2,689.3	2,303.9	85.7

รายได้จากการขายโดยรวมที่เพิ่มขึ้นเป็นผลมาจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นในทุกประเทศ ยกเว้น
ประเทศไทย ซึ่งผลการดำเนินงานในประเทศไทยได้รับผลกระทบจากปริมาณการขายที่ลดลงและงานบางส่วนจากธุรกิจ
ผลิตแม่พิมพ์ได้เลื่อนออกไปชั่วคราว สำหรับผลการดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียเติบโตอย่างมีสาระสำคัญเนื่องจาก
บริษัทย่อย PT Ingress Industrial Indonesia (“PTIII”) เริ่มดำเนินงานเมื่อเดือนมกราคม 2565 และผลการดำเนินงานใน
ประเทศมาเลเซียที่เติบโตขึ้นเป็นผลมาจากการฟื้นตัวของปริมาณการขายให้แก่ลูกค้าหลัก ได้แก่ Perodua และ Proton

ถึงแม้ว่ารายได้จากรูรกิจผลิตแม่พิมพ์จะลดลง แต่รายได้โดยรวมของบริษัทมีการเติบโตที่ดี ซึ่งสอดคล้องกับการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ในทุกประเทศ และการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	กุมภาพันธ์ 2565 ถึง มกราคม 2566 (พันหน่วย)	กุมภาพันธ์ 2564 ถึง มกราคม 2565 (พันหน่วย)	ผลต่าง (พันหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	1,854.5	1,728.6	125.9	7.3
มาเลเซีย	721.5	507.4	214.1	42.2
อินโดนีเซีย	1,482.9	1,165.7	317.2	27.2
อินเดีย	5,492.0	4,370.8	1,121.2	25.7
รวม	9,550.9	7,772.5	1,778.4	22.9

2. ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษี

บริษัทรับรู้ผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีเป็นจำนวน 445.4 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 295.2 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

บริษัทมีกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 6.6 ในปี 2565/66 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 13.7 ในปีที่ผ่านมา เนื่องจากบริษัทย่อทุกแห่งได้ประสบความสำเร็จด้านต้นทุนทางตรงที่สูงขึ้นโดยเฉพาะอย่างยิ่งในประเทศไทย เป็นผลมาจากภาวะต้นทุนวัตถุดิบที่สูงขึ้นทั่วโลก ซึ่งส่งผลกระทบต่อกำไรขั้นต้นของบริษัท นอกจากนี้บริษัทมีโครงการใหม่สองโครงการจากประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซียซึ่งเพิ่งเริ่มดำเนินงานและยังไม่ถึงจุดคุ้มทุนทางรายได้

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับปี 2565/66 จำนวน 77.0 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลในทางตรงข้ามกับกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 43.5 ล้านบาทในปี 2564/65 ผลขาดทุนนี้เกิดจากผลกระทบของการขึ้นอัตราดอกเบี้ยอย่างต่อเนื่องตลอดทั้งปี 2565 ส่งผลให้ค่าเงินทั่วโลกอ่อนตัวลง รวมถึงประเทศที่ทางบริษัทดำเนินงานอยู่

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 85.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.3 เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมาซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เติบโตขึ้น แต่อย่างไรก็ตามต้นทุนการดำเนินงานคงที่ในปี 2565/66 ลดลงเป็นจำนวน 54.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 76.4 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากการจัดประเภทต้นทุนการดำเนินงานจากกำลังการผลิตที่ไม่ได้ใช้ในปีก่อนมีจำนวนมากกว่าในปีปัจจุบัน (ในปี 2565/66 ต้นทุนคงที่จำนวน 16.7 ล้านบาท ได้ถูกจัดประเภทในปีนี้ เนื่องจากมีกำลังการผลิตที่ไม่ได้ใช้ในช่วงก่อนการเริ่มการผลิตโมเดลใหม่สำหรับ IATSB และ PTIII)

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับปี 2565/66 เพิ่มขึ้นร้อยละ 67.3 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 56.4 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมาซึ่งเป็นผลมาจากเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้น เพื่อใช้สำหรับการจัดหาสินทรัพย์ และสนับสนุนเงินทุนหมุนเวียนสำหรับกลุ่มบริษัท

3. ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม

บริษัทมีผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมในปี 2565/66 เป็นจำนวน 303.1 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 208.7 ล้านบาท ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

ขาดทุนหลังการหักภาษีและส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่เพิ่มขึ้นนั้นเป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นที่ลดลงดังที่กล่าวมา

4. ฐานะทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน	31 มกราคม 2566 (ล้านบาท)	31 มกราคม 2565 (ล้านบาท)	ผลต่าง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	6,768.7	6,767.0	1.7	0.0
หนี้สินรวม	4,981.9	4,522.7	459.2	10.2
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	1,786.8	2,244.3	(457.5)	(20.4)

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2566 เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเป็นเงินจำนวน 1.7 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เป็นผลมาจากค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ถึงแม้ว่าบริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซีย ส่งผลให้ลูกหนี้การค้า สินค้าคงเหลือ สินทรัพย์ตามสัญญาเช่า และรายจ่ายฝ่ายทุนเพิ่มขึ้น แต่อย่างไรก็ตามโครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ต่างๆและแม่พิมพ์สำหรับผลิตได้เสร็จสมบูรณ์พร้อมสำหรับดำเนินงานในปี รวมถึงเงินจ่ายล่วงหน้าค่าโครงการต่างๆ ได้ชำระเสร็จสิ้นแล้วและส่งผลให้มูลค่าของสินทรัพย์ลดลง

หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2566 เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 459.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.2 คิดจากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เนื่องจากได้เบิกเงินกู้ยืมและสัญญาเช่าทางการเงินเพิ่มเติม ส่วนหนึ่งของเงินกู้ยืมดังกล่าวได้ใช้ชำระเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นคงค้างที่เกิดจากรายจ่ายฝ่ายทุนและการดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซีย รวมถึงมีสัญญาเช่าทางการเงินสำหรับการขยายพื้นที่การผลิตในประเทศมาเลเซีย

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2566 ลดลงเป็นจำนวน 457.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.4 คิดจากส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เนื่องจากบริษัทมีขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจากผลการดำเนินงานและขาดทุนจากผลต่างจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)



(นายสามิติ บิน เมาลอด)

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหาร